
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

DISTRETTO DI ORISTANO

Determinazione del Responsabile dell’U.O. Tecnico – Amministrativa del 
Distretto Socio – Sanitario di Oristano 

 
N°  435  DEL 27.12.2010 

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n° 165 del 30/03/2001 e successive modifiche 
ed  integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni 
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Sostituzione Medici di Medicina Generale  cod. reg. 16180 e 10439.

IL RESPONSABILE DEL DELL’U.O. TECNICO- AMMINISTRATIVA DEL 
DISTRETTO SOCIO – SANITARIO DI ORISTANO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 26 del 13.01.2009 con il quale viene approvata 
la  riorganizzazione  aziendale  a  seguito  dell’attuazione  dell’Atto  Aziendale, 
successivamente modificata con deliberazione D.G. n. 781 del 28/05/2009; 

VISTO  l’atto deliberativo D.G. n° 302 del 09/12/2009 con il quale è stata nominata 
la D.ssa Rosalba Muscas Direttore dell’U.O. Tecnico-Amministrativa del Distretto Socio 
- Sanitario di Oristano;

VISTA la comunicazione agli atti dell’Ufficio del Medico di Medicina Generale cod. 
reg. 16180 relativa al  periodo di sospensione dell’attività di Assistenza Primaria per 
malattia; 

PRESO ATTO che i Medici di Medicina Generale cod. reg. 16180 e cod. reg. 10439 
hanno conferito in modo continuativo l’incarico di sostituzione ai medici indicati nel 
prospetto allegato n. 1.

RILEVATO che il periodo di assenza dei Medici suddetti, iniziato rispettivamente  in 
data  01/08/2010 e  01/09/2010,  supera i  trenta  giorni  consecutivi  a  decorrere  dal 
01/09/2010 e dal 01/10/2010 comprendendo il mese di competenza Novembre 2010 
con assegnazione di  incarichi  di  sostituzione  continuativa  per  i  periodi  indicati  nel 
prospetto allegato n. 1;

VISTI
• L’art. 37 dell’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti  con i 

Medici di Medicina Generale vigente che regola le sostituzioni per assenza dei 
Medici  e che al comma 13 stabilisce che dal 31° giorno di assenza  le Aziende 
corrispondono i compensi direttamente al medico che effettua la sostituzione;

• L’allegato C cui il succitato articolo rimanda in materia di modalità di calcolo del 
compenso  spettante  al  Medico  sostituito  ed  al  sostituto  dal  31°  giorno  di 
sostituzione in poi;

Determinazione del 
Responsabile 
Dr.ssa R. Muscas

Pag. 1 di 3



VISTA la Legge Regionale 10/2006

VISTA la Legge Regionale 3/2009

VISTO  l’Atto Aziendale;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:
     

1. Di  prendere  atto dell’assenza  dei  Medici  di  Medicina  Generale  titolari  di 
incarico - cod. reg. 16180 e cod. reg. 10439.

2. Di rilevare che l’assenza e la sostituzione dei Medici di Medicina Generale di cui 
trattasi è continuativa e per un periodo superiore a trenta giorni.

3. Di dare atto che per il periodo di competenza  Novembre 2010 i Medici incaricati 
in  qualità  di  sostituti  per  i  periodi  di  cui  al  prospetto  allegato  alla  presente 
determinazione n. 1, percepiscono direttamente dall’Azienda il compenso dovuto 
per  l’attività svolta  in via sostitutiva calcolato in base  al disposto dell’art. 37 ed 
in base all’allegato C del Contratto Collettivo Nazionale vigente.

4. Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al 
Collegio Sindacale e al Servizio Affari Generali per gli adempimenti di rispettiva 
competenza.

 Il Responsabile dell’U.O. Tecnico- Amministrativa 
    del Distretto Socio - Sanitario di Oristano

                                                   D.ssa Rosalba Muscas

Oristano, 27.12.2010  

Il Funzionario Istruente D.ssa Paola Pagliazzo

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente 

determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal 

_______________________ al____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del 
Responsabile 
Dr.ssa R. Muscas

Pag. 1 di 3



Determinazione del 
Responsabile 
Dr.ssa R. Muscas

Pag. 1 di 3


